IG Schwimmen Rheinland-Pfalz





Berufung des Landeskaders 2024 / 2025 IG Schwimmen Rheinland-Pfalz

Mainz/Koblenz, 25.08.2024

Liebe Schwimmerinnen und Schwimmer, liebe Trainerinnen und Trainer,

für den Landeskader der Saison 2024 / 2025 werden in Rheinland-Pfalz erstmalig die bundeseinheitlichen Landeskaderkriterien des Deutschen Schwimmverbands (vgl. DSV) umgesetzt.

Die Auswahl der möglichen Kadermitglieder erfolgte anhand der entsprechenden Wettkampfergebnisse in der DSV-Datenbank und ggfls. zusätzlich anhand der Daten aus dem LVT¹. Zusätzlich wurden herausragende Leistungsträger/-innen nach Abstimmung zwischen dem Landestrainer, der Verbandstrainer und der Schwimmwarte aus beiden Schwimmwerbänden in den Landeskader aufgenommen.

Wir berufen folgende Sportlerinnen und Sportler für die Saison 2024 / 2025 in den Landeskader der IG Schwimmen Rheinland-Pfalz:

Name	Jahrgang	Verein
Baeßler, Leevke	2014	SC Neustadt / Weinstraße
Bings, Mathilda Rebecca	2013	SG EWR Rheinhessen-Mainz
Ganskow, Jos	2003	SG Rhein-Mosel
Gensty, Arne	2014	TV 08 Baumbach
Klempel, Pius	2010	SSC Landau
Koch, Tobias	2014	TV 08 Baumbach
Kugeler, Emma	2009	Mainzer SV 01
Kugeler, Jakob	2011	Mainzer SV 01
Nowak, Yannik	2008	SG Rhein-Mosel
Schönung, Mathis	2004	SG EWR Rheinhessen-Mainz
Schröder, Blaise	2009	Mainzer SV 01
Valerius, Fleur	2011	White Sharks BKS
Valerius, Lucy	2009	White Sharks BKS
Werwein, Jayden	2014	Ludwigshafener SV 07
Zimmermann, Joos	2013	SG EWR Rheinhessen-Mainz

¹ Im ersten Jahr der Umsetzung der DSV-Vorgaben wurde der LVT **einmalig** auch anerkannt, sofern nicht alle LVT-Daten vollständig vorlagen.

IG Schwimmen Rheinland-Pfalz





Wir gratulieren allen Kadermitgliedern ganz herzlich zu den sehr guten Leistungen und der damit verbundenen Kaderaufnahme. Für die Saison 2024 / 2025 wünschen wir viel Erfolg und würden uns sehr freuen, wenn die Angebote des Trainerteams zahlreich angenommen werden. Die entsprechenden Termine werden rechtzeitig bekannt gegeben.

Die Berufung steht unter Vorbehalt der fristgerechten Einsendung der "Erklärung zur Aufnahme in den Landeskader". Die unterschriebene Erklärung ist bis zum 15. September 2024 an die Mailadressen schwimmwart@swsv.eu und vizepraesident-sport@svrheinland.de zu senden. Sollte die Erklärung nicht fristgerecht eingehen oder unvollständig sein, wird die Berufung in den Landeskader widerrufen.

Die Berufung und der Verbleib im Landeskader der IG Schwimmen Rheinland-Pfalz sind mit der (Pflicht-) Teilnahme an festgelegten Maßnahmen verbunden. Die Kaderzugehörigkeit endet mit einem Wechsel zu einem Verein außerhalb der beiden Schwimmverbände SWSV und SVR.

Die Kaderzugehörigkeit begründet keinen Rechtsanspruch auf Förderung irgendwelcher Art durch die IG Schwimmen Rheinland-Pfalz oder einem der beiden angeschlossenen Verbände.

Mit sportlichen Grüßen

Dirk Natalis SWSV Schwimmwart Thomas Wald SVR Vizepräsident Sport